CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 607/2018

Regularização da identificação dos nomes
das  ruas  nos  bairros  Jardim  Canaã  e
Jardim Pancera.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita a regularização da
identificação do nome das ruas nos bairros Jardim Canaã e Jardim Pancera.

O problema da falta de identificação das ruas nos bairros citados têm
gerado  muitos  transtornos  aos  serviços  de  entrega  em  geral  (correspondências,
produtos adquiridos no comércio e outros).

Em  razão  disso,  este  vereador  foi  procurado  pelos  moradores,  que
reclamam da  dificuldade  que  existe  na  localização  dos  imóveis,  causando  muitas
vezes, prejuízo e transtornos aos munícipes.

Diante do exposto, este vereador solicita providências do Poder Público a
fim de atender esta demanda.

SALA DAS SESSÕES, 27 de junho de 2018.

WALMOR LODI

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CBAEAF8B5E4BB7C9D450D3BF29A2CD35 CODIGO DO DOCUMENTO: 021697
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 607/2018
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi